
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 
                                                                                                                                All’Albo on line 

Al Sito Web 
Ad Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto ai sensi affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, 
per la fornitura di materiale igienico sanitario e pulizia, scuola secondaria L. Da Vinci  dell’Istituto Comprensivo 2 
Poggibonsi  CIG: B197C018E5 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
 Generale dello Stato e relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
 di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento re 
 cante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  
 1997, n. 59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  
 compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica 
 zione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  
 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
TENUTO CONTO della nota del MIUR prot. n. AOODGAI/3354 del 20.03.2013, con la quale è stato precisato  
 in quali ipotesi sia possibile procedere ad affidamenti fuori convenzione Consip mediante proce 
 dure di gara; 
CONSIDERATO che in assenza di apposite Convenzioni Consip, è previsto che le stazioni appaltanti possono  
 effettuare acquisti di beni e servizi attraverso affidamento diretto; 
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono  
 contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condi 
 zioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti,  
 D.Lgs. 36/2023;  
VISTO      il preventivo pervenuto dalla Ditta FMC GROUP Srl di Quarto (NA) via M. Serao, 90/A prot. n. 5715 
                 del 09/05/2024, ritenuto vantaggioso in relazione alle esigenze dell’istituzione scolastica; 
RITENUTO di affidare alla ditta Ditta  FMC GROUP Srl con sede legale in via  M. Serao, 90/A cap. 80010  
                 Quarto (NA), (P.Iva 06365451217) le attività in parola per un importo di € 5.948,92 (+ IVA come  
                 per  legge), per un totale complessivo di euro 7.212,04 in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto 
                 alle    finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di  
                 documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  
CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del me 
 desimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;  
VISTO  l’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, per l’affidamento ai sensi dell’art. 50  
 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, come specificato nel  
 regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;  
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, Titolo V “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
PRESO ATTO che la motivazione per l’affidamento diretto è la seguente: acquisto di materiale igienico 
                 sanitario per l’Istituto Comprensivo 2 Poggibonsi; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005730 - 09/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’istituto aa.ss. 2022/2025, approvato nel Collegio  
 Docenti del 22/12/2022 con Delibera n. 26 e nel Consiglio di Istituto del 23/12/2022 con Del. n. 6;  
VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024, approvato dal C.di I. del 12/02/2024 con delibera 
                 n. 110; 
ATTESO che è stato ottenuta da ANAC direttamente su MEPA il CIG il cui numero attribuito è: B197C018E5 
                 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 

Di avviare la procedura per affidamento diretto su ACQUISTINRETE – MEPA  ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, 
per l’acquisto  del seguente materiale: 
 

CODICE DESCRIZIONE QUANTITÀ PREZZO UNITARIO IMPORTO % IVA 

10105M CARTA IGIENICA 10 ROTOLI 150 CF € 1,70 € 255,00 22 

WIPE800C 
BOBINE CARTA ASCIUGAMANI WIPE800 2 VELI PURA 

CELLULOSA CF.2 
240 CF € 7,50 € 1.800,00 22 

25024C 
ASCIUGAMANI PIEGATI A V DART 15 PACCHETTI X 200 

FF 
40 CT € 16,90 € 676,00 22 

C9AURORA AURORA IGIENIZZANTE 4 LT 55 CF € 4,00 € 220,00 22 

INKDEP INK REMOVER 750 ML 99 PZ € 3,00 € 297,00 22 

SAPO-

MANI5LT 
SAPONE LAVAMANI IGIENIZZANTE 5 LT 52 TN € 5,50 € 286,00 22 

FREEZE GHIACCIO ISTANTANEO IN BUSTA PE 1 PZ 50 PZ € 0,60 € 30,00 22 

CAN4LT CANDEGGINA 4 LT 30 TN € 2,20 € 66,00 22 

FATTOSUP 
IGIENIZZANTE A BASE ALCOLICA SGRASSANTE PER SU-

PERFICI 1 LT 
13 PZ € 2,80 € 36,40 22 

SGCHANTE SGRASSATORE CHANTE CLAIRE 600 ML 10 PZ € 2,25 € 22,50 22 

DE377 
DETERSIVO IN POLVERE GENERAL LAVATRICE 8 KG 90 

LAVAGGI 
1 PZ € 12,00 € 12,00 22 

R46L GUANTI LATTICE REFLEXX 46 SP CF.100 TG. L 14 CF € 4,00 € 56,00 5 

ESL-L 
GUANTI MONOUSO IN LATTICE L CON POLVERE CF. 

100 
8 CF € 3,50 € 28,00 5 

1972CER CEROTTI ASSORTITI CF DA 20 PZ 14 CF € 0,80 € 11,20 22 

CER1972 CEROTTI 19X72 CF.20 52 CF € 0,80 € 41,60 22 

BIALCOL DISINFETTANTE X CUTE BIALCOL 400 ml 19 PZ € 2,50 € 47,50 5 

FAT28408 MOP IN SUPERMICROFIBRA 160 GR 30 PZ € 2,60 € 78,00 22 

4030-350 MOP A VITE COTONE 250 GR 45 PZ € 2,50 € 112,50 22 

0696007 RICAMBIO FRANGIA COTONE 60 CM 3 PZ € 4,90 € 14,70 22 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005730 - 09/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

BAMARA PALETTA IN PLASTICA CON MANICO 30 PZ € 1,90 € 57,00 22 

FAT27833 PIUMINO PER SPOLVERARE 10 PZ € 1,50 € 15,00 22 

A798 VELINE PREIMPREGNATE IN TNT 60X30 CF 100 PZ 7 CF € 3,50 € 24,50 22 

MICROPAV PANNO IN MICROFIBRA PAVIMENTI 50X70 10 PZ € 1,50 € 15,00 22 

 

IMPEROWC SCOVOLO WC COMPLETO DI PORTASCOPINO 44 CF € 1,80 € 79,20 22 

SCOEU-

ROPA 
SCOPA TRIANGOLARE 60 PZ € 1,30 € 78,00 22 

STURA DISGORGANTE LIQUIDO 1 LT 10 CF € 3,50 € 35,00 22 

10108R CARTA IGIENICA 8 ROTOLI 20 CF € 3,50 € 70,00 22 

R46M REFLEXX GUANTI IN LATTICE S/TALCO M CF.100 3 CF € 4,00 € 12,00 5 

LYSO-

FORM900 

LYSOFORM CLASSICO DETERGENTE DISINFETTANTE 

PER PAVIMENTI 1250 ML 
18 PZ € 2,30 € 41,40 22 

CAND1LT CANDEGGINA 1LT 15 PZ € 0,95 € 14,25 22 

CUTE-

SPRAY 
AMUCHINA SPRAY DISINFETTANTE CUTE 200 ML 4 PZ € 3,48 € 13,92 22 

FAT29487 
PANNO MICROFIBRA MAXI SUPERFICI MIS 37X37 VARI 

COLORI 1 PZ 
60 PZ € 0,50 € 30,00 22 

5812020 
TERMOMETRO CLINICO ECOLOGICO AL GALLIO CON 

ASTUCCIO X RESETTAGGIO 
4 PZ € 5,00 € 20,00 22 

DE377 
DETERSIVO IN POLVERE GENERAL LAVATRICE 10 KG 

90 LAVAGGI 
1 PZ € 12,00 € 12,00 22 

SUT-

TER6821 
GEL CLORO IGIENIZZANTE BAGNO 2 LT 35 PZ € 2,50 € 87,50 22 

VE045 SALVIETTINE IMBEVUTE BABY ARGAN/TALCO 72 PZ 60 CF € 1,20 € 72,00 22 

ALL130 ASTA IN ALLUMINIO 130 CM 48 PZ € 1,00 € 48,00 22 

GHISAC 
GHIACCIO GEL ISTANTANEO RIUTILIZZABILE IN BUSTA 

POLIETILENE 
5 PZ € 2,00 € 10,00 22 

COTIDRO COTONE IDROFILO 100 GR 6 CF € 1,00 € 6,00 22 

0808060 GARZA IDROFILA STERILE 36x40 12pz 3 CF € 2,20 € 6,60 22 

RETEPS RETE TUBOLARE ELASTICA KIT 3 MISURE 3 CF € 1,50 € 4,50 22 

TERM001 TERMOMETRO DIGITALE AD ALTA PRECISIONE 1 PZ € 3,00 € 3,00 22 

IOD125 LOZIONE DI IODOPOVIDONE 125 ML 2 CF € 3,50 € 7,00 22 

LPSSEC12 SECCHIO CON BECCO 12 LT 1 PZ € 2,50 € 2,50 22 

DE25961 
CALGON POWER 4IN1 ANTICALCARE LAVATRICE 15 

TABS 
1 CF € 6,00 € 6,00 22 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005730 - 09/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

TERS2 AMMONIACA 2 LT 15 CF € 1,50 € 22,50 22 

0484750 DETERGENTE MULTIUSO VETRI 750 ML 12 PZ € 1,30 € 15,60 22 

SCO284 PANNO SPOLVERO SCOZZESE 10 PZ € 1,00 € 10,00 22 

RAPIDSUP PANNO PELLE SUPERFICI 10 PZ € 0,50 € 5,00 22 

SUT-

TER6826 
ANTICALCARE BAGNO GENERAL SUTTER 1 LT 10 PZ € 2,50 € 25,00 22 

OSS250 ACQUA OSSIGENATA 250 ML 23 PZ € 0,70 € 16,10 22 

TERMO-

SCAN 
TERMOMETRO SCANNER SENZA CONTATTO 3 PZ € 15,00 € 45,00 5 

20205M CARTA IGIENICA SAVE JUMBO MINI CF. 12 35 CF € 14,90 € 521,50 22 

CAN4LT CANDEGGINA 4 LT 35 TN € 2,50 € 87,50 22 

SUT-

TER6821 
GEL CLORO IGIENIZZANTE BAGNO 2 LT 30 PZ € 2,25 € 67,50 22 

EPFL/M 
GUANTI IN LATTICE GENERIX SENZA POLVERE M 

CF.100 
10 CF € 4,00 € 40,00 5 

EPFL/L 
GUANTI IN LATTICE GENERIX SENZA POLVERE L 

CF.100 
10 CF € 4,00 € 40,00 5 

CER25 CEROTTO A ROTOLO 5X2,5 10 PZ € 0,80 € 8,00 22 

COTIDRO COTONE IDROFILO 100 GR 3 CF € 4,90 € 14,70 22 

PINZA0012 PINZA IN PLASTICA X MOP 10 PZ € 3,00 € 30,00 22 

TAB-

SCLORO 

SUTTER TABS COMPRESSE EFFERVESCENTI 150 PZ 500 

GR 
4 CF € 14,00 € 56,00 22 

RIO750 RIO AZZURRO DISINCROSTANTE BAGNO 750 ML 25 PZ € 1,35 € 33,75 22 

51903 SFIGMOMANOMETRO ELETTRONICO DA BRACCIO 1 PZ € 35,00 € 35,00 22 

SCOPAEST SCOPA PER ESTERNI SETOLA DURA 10 PZ € 1,50 € 15,00 22 

 

 
 

RIEPILOGO IVA IMPONIBILE IMPOSTE 

 

22% - IVA ad esigibilita differita (art. 6 comma 5 DPR 

633/72) 

5.680,42 € 1.249,69  

5% 268,50 € 13,43  Imponibile € 5.948,92 

 Totale IVA € 1.263,12 

€ 7.212,04 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005730 - 09/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 
Alla ditta F.M.C. GROUP Srl , con sede legale  con sede legale in via  M. Serao, 90/A cap. 80010  Quarto (NA) 
(P.Iva 06365451217) le attività in parola per un importo di € 5.948,92 (+ IVA come per  legge), per un totale complessivo 
di euro 7.212,04.  
Di fissare l’importo della fornitura come di seguito indicato: 
Programma annuale A.F: 2023 
imputazione A1-1  
conto 2.3.10 – 2.3.11 
CIG: B197C018E5 
importo complessivo €. 7.212,04  Iva inclusa (imponibile €. 5.948,92+ Iva €. 1.263,12)   
Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente control-
lata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
Di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1, comma 629, lettera b), 
della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 2015 (split payment). 
Di imputare la spesa di bilancio come sopra indicato, che prevede la necessaria copertura finanziaria.  
Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate 
interferenze.  
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione traspa-
rente del sito web dell’istituzione scolastica. 
Di definire, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 il RUP nella figura della Dirigente Scolastica Maresa Magini. 
 
 La Dirigente Scolastica 
 Maresa Magini 
 (firmato digitalmente) 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005730 - 09/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2024-05-13T17:20:16+0200
	MARESA MAGINI




